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پاکبان پاک دست و موتورسوار جنجالی و تیم اسکورت !
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ماجرای موتورسوار و تیم اسکورت در تهران

روز گذشته فیلمی بــا عــنــوان درگــیــری اسکورت  
رئیس جمهوردر تــهــران بــا مــوتــور ســـواری منتشر 
و البته خیلی زود اعــام شد که ایــن حادثه با تیم 
اسکورت رئیس جمهور ونزوئا رخ داده است. تسنیم 
در این باره نوشته: »موتور سواری به صورت اتفاقی و 
بدون اطاع در مسیر حرکت مادوروقرار می گیرد. تیم 
اسکورت چندین بار به موتورسوار هشدار می دهد 
که رفتار خطرآفرین نکند و از این موقعیت کنار برود با 
این حال موتورسوار به هشدارها اعتنا نمی کند. در پی 
این بی اعتنایی ها به هشدارها، تیم اسکورت بر اساس 
قواعد حفاظتی عمل و اقدام به متوقف کردن موتور 
می کند اما جالب این جاست که موتورسوار بعد از تصادف 
سعی می کند از صحنه فرار کند.« کاربری نوشت: »ولی 

عجب تیم حفاظت هوشیار بود و حرفه ای زد به طرف!«
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کرایه 30 هزار تومانی کودک برای گدایی

و  ابــهــری، آسیب  شناس  صحبت های دکتر مجید 
رفتارشناس اجتماعی در خصوص کرایه کودکان برای 
گدایی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. او 
گفته: » نوزادان یک تا 3 ساله ای که سرچهارراه ها بغل 
خانم ها هستند کرایه ای بوده و کرایه آن ها روزانه 30 
هزار تومان است.« ابهری اضافه کرده که در صورت 
بیمار بودن کودک یا داشتن مشکاتی از جمله نابینایی 
یا فلج بودن کرایه بیشتر می شود و به 50 هزار تومان 
در روز می رسد. کاربری نوشت: »آدم با شنیدن و 
خوندن برخی خبرها دلش می خواد زار زار گریه کنه، 
این یکی از اوناست.« کاربر دیگری نوشت: »فقر و البته 
اعتیاد کاری با آدم می کنه که حتی به بچه خودش هم 
رحم نمی کنه و برای به دست آوردن پول کرایه می ده.«
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کرم های پلاستیک  خوار؛ راهکاری برای بازیافت

پژوهشگران استرالیایی دریافته اند که شفیره یا 
لارو »زوفوباس موریو« یا در اصطاح عامیانه ابرکرم 
می تواند پاستیک پلی استایرن را بخورد و آن را تجزیه 
کند. دکتر »کریس رینکی« می گوید: »ابرکرم ها شبیه 
مراکز کوچک بازیافتی هستند که پلی استایرن را با 
دهان خود می شکنند و آن را به باکتری های درون 
معده خود می دهند.« دانشمندان دانشگاه کوئینزلند 
مواد مختلفی را در طول سه هفته به خورد سه گروه از 
ابرکرم ها دادند. گروهی که پلی استایرن را دریافت 
کرده بودند، حتی دچار اضافه وزن شدند. محققان 
دریافتند که چندین آنزیم در معده این کرم ها قادر 
به تجزیه پلی استایرن و استایرن است. این مواد به 
وفور در ظروف غذاهای بیرون  بر، عایق ها و قطعات 
خودرو استفاده می شود. کاربری نوشت: »بشر بالاخره 

یه راهی برای بازیافت مناسب پاستیک پیدا کرد.« 
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پاکبان پاک دست

بازگرداندن هفت میلیارد تومان پول و چکی که یک 
پاکبان پیدا کرده و به صاحبش بازگردانده بود موجی از 
تحسین ها را به راه انداخت. ماجرا از این قرار است که 
یاسر فکاری کارگر خدمات شهری شهرداری سودرجان در 
شهرستان فاورجان، یک کیف حاوی هفت میلیارد تومان، 
پول و چک را پیدا می کند اما اجازه نمی دهد با وجود نیاز 
مالی شیطان وسوسه اش کند و کیف را به صاحبش برمی 
گرداند. او انگیزه خود را از این عمل خداپسندانه وجود 
انسانیت و شرافت بیان می کند. هرچند شهرداری از 
او تقدیر کرده است اما کاربران با بازنشر ویدئوی این 
پاکبان از مسئولان خواستند با حمایت از این افراد 

پاک دست امانتداری را در جامعه ترویج دهند.
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مصوبه عجیب

مصوبه هیئت عالی جذب هیئت علمی دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی و پژوهشی که در آن آمده است 
داشتن همسر و فرزند باعث صاحیت بالاتر افراد 
برای کسب کرسی استادی در دانشگاه ها می شود 
واکنش هایی را به همراه داشت. در این مصوبه آمده 
است در صورت تاهل 5 امتیاز و در صورت داشتن هر 
فرزند 3 امتیاز به امتیازات صاحیت عمومی متقاضی 
افزوده می شود. آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات 
نوشت: »با این مدل تصمیم ها حضرت عیسی و حضرت 
یحیی علیهما السام -که ازدواج نکردند- از  صاحیت 
عمومی پایین تری نسبت به  دیگران برخوردار خواهند 
ــود.« کاربر دیگری نوشت: »حمایت از ازدواج و  ب
فرزندآوری خوبه اما نه با دادن سهمیه هایی که ضررش 

بیشتر از نفعشه و علم رو به خطر میندازه.«
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هشدار درباره خرید رمز ارز »تتلو«

مدتی است که در فضای رمز ارزهــا، توکنی به نام 
TNT یا توکن تتلو عرضه شده است، اما به اعتقاد 
کارشناسان دارای ریسک ها و مخاطرات بسیاری است. 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا در خصوص سرمایه گذاری در رمزارزهای 
جدید گفت: »یکی از موارد پرتکراری که شهروندان 
در فضای مجازی دچار زیان شده اند سرمایه گذاری 
ــی ارزش است لذا به هیچ عنوان  در رمــزارز هــای ب
نباید بدون آگاهی و مشورت با افراد خبره وارد بازار 
رمز ارزها شوند.« در این زمینه، انجمن باکچین نیز 
هشدار داده و از فعالان بازار رمز ارز خواسته که 
 TNT از خرید رمزارز های بی ارزش از جمله رمز ارز
که به نام تتلو در حال خرید و فروش است خودداری 
شود. البته گفته شده تتلو می خواهد برای ترغیب 
طرفدارانش امکان خرید آهنگ ها و بلیت کنسرتش را 

فقط از طریق همین رمز ارز امکان پذیر کند.

شروع ساخت نفتکش در کشور    
تا پیش از سال 1386 خبری از تولید نفتکش در کشتی سازی 
کشورمان نبود تا این که با موافقت روسای وقت جمهور ایران 
محمود احمدی نژاد و ونزوئلا هوگو چاوز، قراردادی بین شرکت 
ملی نفت ونزوئلا و کشتی سازی صدرا )از زیر مجموعه های 
قرارگاه خاتم( برای چهار فروند کشتی نفتکش )افراماکس( به 
ارزش تقریبی ۲۰۰ میلیون دلار امضا شد. اواخر سال 1388 
توافق چهار کشتی افراماکس ۹۴ هزار تنی به نفتکش 113 
هزار تنی تغییر کرد.  به گزارش رویداد ۲۴،  اولین کشتی 113 
هزار تنی مــرداد سال ۹1 تکمیل شد و زمستان همان سال 
آماده تحویل بود. هرچند قرار بود بعد از تمام شدن نفتکش اول 
نفتکش بعدی ساخته شود اما ونزوئلا به دلیل مشکلات مالی 
توان پرداخت هزینه کشتی را نداشت. خبرگزاری مهر در آن 
زمان گزارشی منتشر کرد و نوشت کشورمان از شرکت ملی نفت 
ونزوئلا به دلیل پرداخت نکردن  ۲1 میلیون دلار بدهی خود 
قصد شکایت دارد. برخی کارشناسان بر این باورند که کشتی 
اولی که برای ونزوئلا ساخته شده در بندر بوشهر مسئول ذخیره 
نفت روی دریاست، این در حالی است که زارعی مدیرعامل 
صدرا به باشگاه خبرنگاران گفته هر دو نفتکش تحویل ونزوئلا 
و پول آن هم وصول شده است. با این حال گزارش ها و تصاویر 
ماهواره ای هم حکایت از این دارد که ساخت این نفتکش در 
یارد کشتی سازی جزیره صنعتی صدرا واقع در بوشهر انجام 
شده است. در همین زمینه، احسان موحدیان مشاور مدیرعامل 
شرکت صدرا به فارس گفته: »ساخت این نفتکش بزرگ به 
صورت مونتاژکاری نبوده و تمامی مراحل ساخت در کارخانه 
کشتی سازی جزیره صدرای بوشهر انجام شده است.«وی 8۰ 
درصد تجهیزات و سازه نفتکش را تولید داخل  دانسته و در 
ادامه گفته: »البته 8۰ درصد از تجهیزات و سازه های مورد نیاز 
این نفتکش از تولیدات داخل تامین و بقیه تجهیزات از برندهای 
معتبر خارجی استفاده شده است.« ناگفته نماند این پروژه 
توانسته باعث ایجاد اشتغال برای 3۰۰۰ نفر به صورت مستقیم 
و تعداد قابل توجهی اشتغال غیر مستقیم در شهرستان بوشهر و 

شهرهای اطراف شود.

عمر چند هزار ساله کشتی سازی ایرانی    
صنعت کشتی  سازی در ایران سابقه ای بسیار طولانی دارد 
چون دریانوردی در کشورمان به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی که 
دارد اهمیت زیادی داشته است. قدیمی ترین سند کشف شده 
دریانوردی در ایران، مُهری است که در چغامیش خوزستان 
به دست آمده است. تاریخ تمدن این ناحیه به شش هزار سال 
پیش از میلاد باز می گردد. در این مهر تصویر یک کشتی با 
سرنشینان آن نقش بسته است. هر چند سندهای دیگری نیز 
که نشان از دانش بالای ایرانیان در این صنعت دارد به دست 

آمده است. مهم ترین این اسناد در هنگام حفر کانال جدید 
سوئز در سال 1866 کشف شد. در این کتیبه کشف شده 
به حفر کانال قدیمی سوئز به دستور داریوش، پادشاه ایرانی 
پس از پیروزی بر مصریان، اشاره شده است. این نشانه ها در 
ادوار تاریخی نزدیک تر نیز به وفور یافت می شود؛ از ساخت و 
خرید کشتی ها و قایق های جنگی در دوران ساسانی گرفته 
تا ناوگان هایی که برای مطالعات استراتژیک در زمان افشاریه 

مأمور کشف و بررسی سواحل همسایه می شدند.

سالی چند شناور فراساحلی در کشور ساخته می شود؟    
ساخت کشتی نفتکش در کلاس افراماکس که قابلیت حمل 
113 هزار تن بار را دارد، ایــران را در زمره کشتی  سازان 
بزرگ دنیا قرار داده است؛ در حقیقت کشورمان با ساخت 
کشتی های بزرگ و اقیانوس پیما علاوه بر اثبات توان فنی 
و مهندسی خود، توانسته نظر مشتریان خارجی را هم جلب 
کند و این موضوع می تواند باعث رونق صــادرات خدمات 
فنی مهندسی و اشتغال زایی در داخل شود.  اگر این روند 
در سال های آینده  هم تداوم داشته باشد و بتواند با عملکرد 
مناسب، مشتریان بیشتری را جذب کند، به تثبیت و ارتقای 
جایگاه ایران در صنعت کشتی  سازی جهان هم منجر خواهد 
شد. با این حال هم اکنون به گزارش تارنمای صنعت حمل و 
نقل بیش از ۲۰ کارخانه کشتی  سازی فعال در کشور وجود 
دارد که به طور متوسط سالانه 1۹ فروند شناور فراساحلی 
تولید می کنند. از جمله می توان به شرکت مجتمع کشتی  
سازی و صنایع فرا ساحل ایران )ایزوایکو(، شرکت صنایع 
ــدان، مجتمع  ــازی ارونـ دریــایــی ایــران)صــدرا(، کشتی  س
شهید درویــشــی، مجتمع شهید جــولایــی، کشتی سازی 
ایلکا، کشتی سازی بحرامن و کشتی سازی ناخدای جزیره 
اشاره کرد. البته تولید متوسط شناور فراساحلی در حالی 
در کشورمان 1۹ فروند است که این کارخانجات ظرفیت 

ساخت ۲ برابر تولید فعلی شان را دارند.

وضعیت کشتی سازی ایران در مقایسه با جهان    
براساس گزارش ها، هم اکنون کره  جنوبی با 35 درصد از 
ساخت کشتی های جهان جایگاه نخست کشتی سازی جهان 
را در اختیار دارد و بعد از آن کشورهای چین با 3۴ درصد و 
ژاپن با 1۲ درصد در رده های دوم و سوم قرار دارند. بر اساس 
گزارش Yonhap، کره در سال ۲۰17 حدود 11۰ فروند 
شناور، چین 85 فروند و ژاپن ۲5 فروند شناور تولید کرده اند. 
با این حال کشورمان تاکنون سهم قابل توجهی در ساخت 
کشتی های بزرگ نداشته و بر اساس گزارش مجله شماره 
363  صنعت حمل و نقل در سال 13۹8 سهم کشور ما از 
کشتی سازی جهانی کمتر از ۰٫3 درصد بوده است. البته در 
ساخت شناورهای فراساحل طبق برخی 
از گزارش های جهانی رتبه ۲۹ را در بین 
کشورها داریم. این در حالی است که ترکیه 
طی سال های اخیر رشد چشمگیری در این 
صنعت داشته و حدود 1٫8 درصد از ظرفیت 
سفارش  را  جهانی  کارخانجات  ساخت 
می گیرد و هم اکنون چهارمین کشتی ساز 

دنیاست.

 ماجرای تحویل نفتکش اقیانوس پیمای ساخت کشورمان به ونزوئلا شایعه هایی را مطرح کرده

 این شایعه ها چیست و جایگاه ما در این صنعت جهانی در کجا قرار دارد؟

جایگاه ایران در کشتی سازی

رعیت نواز-   نفتکش افراماکس ایران بالاخره پس از 13 سال که از زمان انعقاد قرارداد آن می گذرد به دولت مادورو تحویل شد. 
اتفاقی که ایران را به گروه کشورهایی با توان ساخت اقیانوس پیما اضافه می کند. البته این اولین اقیانوس پیمای ساخت داخل 
نبوده و پیش از این هم در کشورمان یک نفتکش و یک کشتی تحقیقاتی اقیانوس پیما ساخته شده است. در کنار این سالانه به 
طور متوسط 19 کشتی فراساحلی در کارخانجات کشتی سازی کشور تولید می شود. با این حال در روزهای اخیر و بعد از تحویل 
نفتکش افراماکس به ونزوئلا برخی مدعی شدند که این نفتکش ساخت ایران نبوده است. در این گزارش ضمن بررسی شائبه های 
به وجود آمده درباره این کشتی به صنعت کشتی سازی مدرن کشورمان که حدود 5 دهه از آغاز فعالیت آن می گذرد، پرداخته ایم.

سبقت اینستاگرام رونالدو 
از خودش!

ناصری- شاید بــاورتــان نشود امــا یکی از گران ترین 
ــدی کــه از تبلیغ در  ســتــاره هــای فوتبال جهان درآمـ
اینستاگرام به دست می آورد از درآمد فوتبالی اش هم 
بیشتر است. بله درست حدس زدید کریستیانو رونالدو 
از محل انتشار پیام های تبلیغاتی در صفحه شخصی اش 
در اینستاگرام از حقوقی که از تیم منچستریونایتد 
می گیرد بیشتر است. از آن جایی که او بیشترین درآمد 
مالی در فضای مجازی را دارد به او لقب »پادشاه مجازی« 

هم داده اند.

کریستیانو رونالدو 37 ساله اولین فردی در جهان 1
شد که از مرز 450 میلیون فالوئر در اینستاگرام 
ــرد.  حساب کاپیتان تیم ملی پرتغال شامل  عبور ک
3315 پست است و اکانت او توسط 515 کاربر مشهور، 

فوتبالیست و. .. دنبال می شود.

رونــالــدو بیش از 700 میلیون دنبال کننده در 2
شبکه های اجتماعی مختلف دارد.

گزارش های رسانه های انگلیس نشان می دهد که 3 
رونالدو برای هر پست تبلیغاتی مبلغی بین 880 

هزار تا یک میلیون دلار دریافت می کند.

درآمد کریستیانو رونالدو از پست های تبلیغاتی که 4 
سالانه منتشر می کند بیشتر از دستمزدی است 
که از باشگاهش منچستریونایتد دریافت می کند که 26 

میلیون پوند در هر فصل است.

 این بازیکن 37 ساله سالانه حدود 500میلیون 5
دلار از اینستاگرام درآمد کسب می کند که نزدیک 
او به عنوان بازیکن در باشگاه  به دو برابر دستمزد 

منچستریونایتد است.

روزنامه فرانسوی »اکیپ« اشاره کرد که مبلغی که 6
مسی برای هر پست در حساب کاربری خود در 
اینستاگرام دریافت می کند مبلغی بین 651هزار  تا یک 
میلیون دلار است. مسی با انتشار 4 تا 5 پست تبلیغاتی 
در ماه درآمدش از دستمزدش در پاری سن ژرمن بیشتر 

می شود.

ــه بـــه آمـــــار بـــه دســــت آمـــــده از 10 7 ــوجـ بـــا تـ
اینفلوئنسر پردرآمد اینستاگرام، جالب است که 

تقریبا همه آن ها یا فوتبالیست هستند، 
یا از خانواده ثروتمند کارداشیان!

ــد 8  ــ ــا  درآمـ ــ ــی، ب ــسـ لـــیـــونـــل مـ
دلار  میلیون   23.3 ــه   ســالان
از ایــنــســتــاگــرام، در جــایــگــاه دوم 

پردرآمدترین افراد جهان از طریق 
این پلتفرم قرار دارد.

کندال جنر)مدل مشهور و 9
خواهر کیم کارداشیان( و 
دیوید بکهام، هر کدام به ترتیب 
با درآمد سالانه 15.9 و 10.7 
میلیون دلار از طریق تبلیغات 
اینستاگرامی، جایگاه سوم و 

چهارم را از آن خود کردند.


